
UCHWAŁA NR XXXV.6.2022 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wieniawa w 2022 roku. 

Na podstawie art. 18 ust.  2 pkt.  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 i 583) i art. 11 ust.1 oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 572), 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Wieniawa w 2022 roku", w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu oraz na stronach internetowych Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Wieniawa. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5017A243-5591-4F70-9446-99F6D3853E43. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXV.6.2022 

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 31 marca 2022 r. 

 
 

PROGRAM OPIEKI 

NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 
NA TERENIE GMINY WIENIAWA 

w 2022 ROKU 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę." - art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 638, z 2021 r. poz. 1718, 1728). 

WIENIAWA 2022 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5017A243-5591-4F70-9446-99F6D3853E43. Podpisany Strona 1



Wprowadzenie 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Wieniawa uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieniawa na 2022 rok", 
zwanego dalej Programem jest art. lla ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 638, z 2021 r. poz. 1718, 1728). 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, 
w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest 
najbardziej spotykana na terenie Gminy Wieniawa. 

§ 1.  

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

2. Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieniawa w 2022 roku. 

3. Schronisku, należy przez to rozumieć schronisko prowadzone przez Firmę „BAROS” mieszczącą się 
w Suchedniowie ul. Berezów 76D, 26-130 Suchedniów, której Gmina Wieniawa powierzyła wykonywanie 
zadań, określonych w umowie. 

4. Gospodarstwie, należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne, posiadające warunki do przyjęcia 
bezdomnych zwierząt gospodarskich, z którym Gmina Wieniawa zawarła stosowne porozumienie - 
Gospodarstwo Rolne, Kaleń 22, 26-432 Wieniawa (z wyjątkiem zwierząt gospodarskich z gatunku bydła) oraz 
Gospodarstwo Rolne, Skrzynno ul. Rzeczna 10, 26-432 Wieniawa (z wyjątkiem zwierząt gospodarskich z  
gatunku trzody chlewnej). Gospodarstwo przyjmie zwierzęta, które nie wchodzą w jego obecny skład. 

5. Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właścicieli lub innej 
osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

6. Zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjne przebywające wraz 
z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 
w charakterze jego towarzysza. 

7. Zwierzętach gospodarskich, należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 
o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich. 

8. Kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 
w otoczeniu człowieka w stanie dzikim). 

§ 2.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5017A243-5591-4F70-9446-99F6D3853E43. Podpisany Strona 2



WYKONAWCY PROGRAMU 

Koordynatorem i Realizatorem Programu jest Wójt Gminy Wieniawa. 

§ 3.  

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

1.  Celem programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieniawa; 

2) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych; 

3) opieka nad zwierzętami bezdomnymi; 

4) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

2.  Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku, które zapewnia schronisko wymienione w § 
1 pkt 3. 

2) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie zwierząt bezdomnych; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt. 

§ 4.  

OPIEKA NAD KOTAMI WOLNOŻYJĄCYMI 

1. Koty wolno żyjące, bytujące na terenie wspólnot mieszkaniowych są elementem ekosystemu, 
a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (szczurów, myszy). Koty te nie są zwierzętami 
bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach 
ich dotychczasowego schronienia. Koty żyjące na swobodzie nie powinny być umieszczane w schroniskach. 
W okresie, gdy swobodnie żyjące koty nie mają możliwości zdobycia niezbędnej ilości pożywienia, powinny 
być dokarmiane. 

2. Opiekę nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie realizuje Wójt Gminy Wieniawa 
w momencie wystąpienia takiego zjawiska poprzez: 

1. zakup oraz wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących; 

2. podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale przedstawiciela Urzędu lub 
schroniska wymienionego w § 1 pkt 3 w tym zapewnienie opieki rannym 
i chorym kotom w schronisku odbywać się będzie za pośrednictwem Przychodni Weterynaryjnej „MINUS”, 
z którą Schronisko ma zawartą umowę na świadczenie usług weterynaryjnych. 

3. Społecznym opiekunom kotów wolno żyjących można zostać poprzez złożenie deklaracji 
o gotowości świadczenia pomocy w tym zakresie. Po złożeniu wniosku nastąpi wpis do rejestru społecznych 
opiekunów kotów wolno żyjących. 

§ 5.  

ODŁAWIANIE ZWIERZĄT BEZDOMNYCH 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5017A243-5591-4F70-9446-99F6D3853E43. Podpisany Strona 3



1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt dokonuje schronisko wymienione w § 1 pkt 3 przy pomocy 
wyszkolonego pracownika, posiadającego odpowiednie kwalifikacje oraz sprzęt do tego przeznaczony, na 
podstawie umowy zawartej w tym zakresie. 

2. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
zwierzę dotąd pozostawało. 

3. Odłowione zwierzęta domowe przekazuje się niezwłocznie do schroniska. 

4. Odłowione zwierzęta gospodarskie oddawane są pod opiekę gospodarstwa rolnego wskazanego w § 
1 pkt 4. 

5. Odłowione zwierzęta bezdomne, dla których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela po okresie 
2 tygodni obserwacji mogą zostać zakwalifikowane do adopcji. 

6. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się zgodnie obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami prawa. 

7. Zwierzęta trafiające do schroniska, jeżeli nie znaleziono ich właściciela będą 
poddawane obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji wyłącznie przez lekarza weterynarii, 
z przychodni weterynaryjnej „MINUS” ul. Podjazdowa 17 26-110, Skarżysko-Kamienna, 
z wyjątkiem zwierząt, których wiek lub stan zdrowia nie pozwala na wykonanie zabiegu. 

8. Koszty odławiania i transportu bezdomnych zwierząt, umieszczenia ich w schronisku, 
zapewnienia w razie  potrzeby pomocy lekarsko - weterynaryjnej  i utrzymania 
zwierząt w schronisku, pokrywane są z budżetu Gminy na podstawie podpisanej umowy ze Schroniskiem. 

9. Odłowione zwierzęta, które zostały umieszczone w Schronisku, podlegają zwrotowi 
ich właścicielom (tj. osobie, która udowodni prawo własności do zwierzęcia), 
a  pozostałe  zwierzęta  utrzymywane będą w Schronisku do czasu znalezienia dla nich nowych opiekunów. 

§ 6.  

POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA ZWIERZĄT BEZDOMNYCH 

1. Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych powierza się schronisku oraz tut. Urzędowi Gminy 
Wieniawa. 

2. Zamieszczanie na stronie internetowej aktualnych informacji dotyczących zwierząt przeznaczonych do 
adopcji. 

3. Umieszczanie ogłoszeń o możliwości adopcji zwierząt na stronie internetowej Urzędu oraz na tablicach 
ogłoszeniowych. 

4. Finansowanie zabiegów weterynaryjnych w zamian za adopcje bezdomnych zwierząt dla osoby 
prywatnej z terenu Gminy Wieniawa. 

§ 7.  

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

1. Ślepe mioty są usypiane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Usypianie ślepych miotów jest dokonywane w schronisku, w pomieszczeniach do tego przeznaczonych - 
realizowane będzie przez zlecenie dokonania zabiegu lekarzowi weterynarii, 
z którym Przedsiębiorstwo wymienione w § 1 pkt 3 ma zawartą stosowną umowę. 

3. Zabieg uśpienia zwierzęcia powinien być wykonany przez lekarza weterynarii 
w sposób humanitarny. 

§ 8.  

ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WTERYNARYJNEJ W PRZYPADKACH 

ZDARZEŃ Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5017A243-5591-4F70-9446-99F6D3853E43. Podpisany Strona 4



1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem wszystkich zwierząt na terenie Gminy Wieniawa realizować  będzie BAROS ul. Berezów 76 D, 26-
130 Suchedniów za pośrednictwem Przychodni Weterynaryjnej „MINUS”, ul. Podjazdowa 17, 26-110 
Skarżysko-Kamienna poprzez udzielenie pomocy lekarskiej poszkodowanemu zwierzęciu. 

2. W ramach świadczonych usług przychodnia weterynaryjna o którym mowa w ust. 1 zapewni: 

1) podjęcie interwencji na zlecenie upoważnionych pracowników Urzędu, lub funkcjonariusza Policji, 
w stosunku do zwierząt bezdomnych w sytuacji zagrożenia   zdrowia   lub   życia   zwierzęcia, 

2) udzielenie pomocy weterynaryjnej potrzebnej w danym przypadku zwierzętom potrąconym na drogach 
przez pojazdy mechaniczne, 

3) wykonanie wszelkich niezbędnych zabiegów weterynaryjnych w celu pomocy zwierzęciu, 

4) podanie środka usypiającego,  w celu ulżenia w cierpieniu zwierzęciu w przypadku  konieczności 
bezzwłocznego uśmiercenia. 

3. Lekarz weterynarii o którym mowa w ust.1 zapewni także realizację zadania  określonego w § 1 pkt 3. 

§ 9.  

ZNAKOWANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

Gmina Wieniawa nie przewiduje znakowania i chipowania zwierząt bezdomnych w 2022 roku. 

§ 10.  

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

Edukacja mieszkańców w zakresie ochrony zwierząt stanowi kluczowy element Programu. Kampania będzie 
skierowana zarówno do dzieci jak i dorosłych. W ramach realizacji tego zadania przewiduje się współpracę 
z zainteresowanymi organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, a także 
placówkami oświatowymi. Edukacja będzie miała na celu uświadomienie potencjalnym właścicielom zwierząt 
wszystkich aspektów związanych z nabyciem, posiadaniem zwierzęcia, a także promowaniem prawidłowych 
postaw i zachowań człowieka 
w stosunku do zwierząt. Działania edukacyjne prowadzone będą głównie poprzez opracowywanie 
i rozpowszechnianie apeli i materiałów informacyjnych na stronie internetowej urzędu, tablicy ogłoszeń. Dzięki 
takim działaniom nastąpi podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców 
w zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach utrzymujących lub hodujących psy albo koty, właściwej opieki 
nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji 
i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych w szczególności poprzez apele, zajęcia edukacyjne 
w szkołach. 

§ 11.  

FINANSOWANIE PROGRAMU 

1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu gminy. 

2. Rada Gminy Wieniawa uchwalając coroczny budżet będzie zapewniać w nim środki finansowe na 
realizację zadań związanych z zapobieganiem bezdomności zwierząt i opieki nad nimi. 

3. W 2022 roku Gmina zapewniła w budżecie kwotę 51 500,00 zł na realizację programu. 

4. W przypadku, gdy środki finansowe, o których mowa powyżej nie będą wystarczające dopuszcza się ich 
zwiększenie w trakcie realizacji Programu. 

Załącznik 

do Programu opieki nad zwierzętami 
oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wieniawa 

w 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5017A243-5591-4F70-9446-99F6D3853E43. Podpisany Strona 5



Zadania realizowane w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

Lp Jednostka realizująca Zadania 
Środki 

finansowe  
(zł) 

1. 

Firma "BAROS" 
ul. Berezów 76 D, 26-130 
Suchedniów 
 
Firma "BAROS" 
ul. Berezów 76 D, 26-130 
Suchedniów 
za pośrednictwem 
Przychodni 
Weterynaryjnej „MINUS” 
ul. Podjazdowa 17, 26-110 
Skarżysko Kamienna 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca 
w schronisku dla zwierząt . 
2. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt 
w schronisku dla zwierząt 
3.  Wyłapywanie bezdomnych psów z terenu gminy 
 
4.Usypianie ślepych miotów 
5.Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

 
 

46 500,00 
 
 
 
 
 

3 500,00 

2. 

Gospodarstwo Rolne 
Kaleń 22, 26-432 Wieniawa, 
Gospodarstwo Rolne 
Skrzynno ul. Rzeczna 10, 
26-432 Wieniawa 

Zapewnienie miejsc dla zwierząt gospodarskich. Wolontariat 

3. 

Urząd Gminy w Wieniawie 
ul. Kochanowskiego 88, 
26-432 Wieniawa 
Referat Gospodarki 
Nieruchomościami, 
Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich 
dokarmianie 
2.Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych 
zwierząt 
3.Edukacja mieszkańców w zakresie zasad 
humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków 
właścicieli zwierząt domowych 

1 500,00 

 
 

Razem: 51 500,00  

 oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieniawa 
 w 2022 roku, z uwzględnieniem środków finansowych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5017A243-5591-4F70-9446-99F6D3853E43. Podpisany Strona 6



 
UZASADNIENIE 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. 
Stosownie do art.11a ustawy z dnia  21 sierpnia  1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2020 r. 
poz.638) Rada Gminy określa w drodze uchwały corocznie program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt, który został przekazany do zaopiniowania zgodnie z zapisami 
ustawy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5017A243-5591-4F70-9446-99F6D3853E43. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 9

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 4


	Uzasadnienie

		2022-04-04T06:45:20+0000
	Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




